

PIENEN VENUKSEN- KENGÄN YLISTYS

Paphiopedilum LYRO Petite Fleur

Teksti OILI PENTINSAARI

Kuva TIINA TASKINEN Astoria-salin
näyttelyssä 2019

Enpä tiennyt minkälaisen aar-
teen löysin lähes 18 vuotta sit-
ten penkoessani Tukholman
Orkidéhusetin alelaaria vuo-
den 2002 ensimmäisenä arke-
na.

Olimme vastaanottamassa uutta vuotta
ja olin vuoden 2000 syksyllä ihastunut
orkideoihin. Huomasin pienikokoisen
venuksenkengän, sen ruukussa oli useita
versoja ja kukkinutkin se jo oli. Sillä ei
ollut nimilappua, eikä myyjäkään osan-
nut kertoa siitä mitään. Niinpä kasvi pa-
kattiin muutaman muun orkidean kans-
sa tiukkaan pakettiin, sillä ulkona satoi
rännänsekaista lunta.

Paphiopedilum LYRO Petite Fleur on
2001 rekisteröity risteymä *P. primulinum*
× *P. barbigerum*. Sen ja kymmenittäin
muitakin venuksenkenkiä ovat risteyt-
täneet Robert ja Lynn Wellenstein Flori-
dasta. Tuotenimi LYRO on muodostunut
kummankin etunimien alkukirjaimista.
Risteymän vanhemmista *P. primulinum*
kasvaa Sumatralla merenpinnasta 500
metrin korkeudelle. Toinen osapuoli, *P.*
barbigerum, on kotoisin Kiinan ja Viet-
namin kalkkikallioilta 300–1200 metrin
korkeudelta.

Kumpikin vanhemmista on periyttänyt
risteymälle parhaat puolensa. *P. primuli-*



num on toisena suositussa risteymässä *P.*
Pinocchio. Vaikka tämän risteymän ku-
kat ovat pieniä, niiden muoto ja kukinto-
varteen peräjälkeen avautuvat kukat tuo-
vat mieleen *P. Pinocchio*n. *P. barbigerum*
on pieni ja kompakti.

Kummatkaan mainituista lajeista eivät
vaadi viileitä tai kosteita oloja, joten ko-
din ikkunalauta käy hienosti myös tälle
risteymälle. *P. barbigerum*in tiivis, mä-
tästävä kasvutapa antaa kasvurauhan
myös juuristolle. Vain pariin kertaan

olen uusinnut kasvualustan. Silloinkin
olen siirtänyt kasvin sen juuripaakkua
rikkomatta hiukan suurempaan ruuk-
kuun sammaleella ja pienillä kaarnanpa-
loilla vuorattuun pesään.

VINKKI

Sivustolta [www.slipperorchids.info/
paphprimaries](http://www.slipperorchids.info/paphprimaries) löytyy erittäin kattava ku-
vasto *Paphiopedilum*-suvun primääri-
risteymistä. Kannattaa ainakin vilkaista,
kukkakuvat ovat selkeitä.